
Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Mateřská škola 

Olomouc, Blanická 16

Oprava střechy Oprava střechy na budově mateřské 

školy v návaznosti na její výrazně 

zhoršující se technický stav - havárie.

O 50 000 0 0 50 000 0
financování z 

rezervy pro 

PO

50 000 0 0 50 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 5 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

PV Dětský domov a Školní 

jídelna Prostějov

Dodávkový automobil- 

minibus

Předpoklad vyhlášení výběrového 

řízení a pořízení investice v roce 2022 - 

starší vůz

I 800 000 0 300 000 500 000 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

800 000 0 300 000 500 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 6 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Základní škola, Dětský 

domov a Školní jídelna 

Litovel

Interaktivní tabule Nákup interaktivní tabule s 

dataprojektorem do ZŠ, která bude 

sloužit při výuce.

I 122 277 0 0 122 277 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

122 277 0 0 122 277 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 7 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

PR Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

Lipník nad Bečvou, Osecká 

301

Oprava podlahy 

chodba

Žádáme o finanční prostředky na opravu 

podlahy na chodbě v 2. nadzemním podlaží 

budovy školy. Tato podlaha je velice 

zatěžována, protože se nachází před 

kancelářemi vedení školy, ale také tudy 

prochází žáci do tříd a do výdejny stravy. Na 

povrchu jsou praskliny a prohlubně a hrozí zde 

nebezpečí úrazu. K investiční žádance 

přikládáme stanovisko BOZP a také cenovou 

kalkulaci na opravu.

O 361 260 0 0 361 260 0 Financování z 

rezervy pro PO

361 260 0 0 361 260 0Celkem Kč

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 8 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

poznámk

a)*

Poznámka

*

ROK/ZO

K

SU Střední škola, Základní 

škola, Mateřská škola a 

Dětský domov Zábřeh

Nákup osobního 

automobilu

Nákup osobního automobilu za 

účelem zvýšení mobility z DD 

Zábřeh a Štíty k rozšířeným 

návštěvám lékaře, soudům a jiným 

účelům pro děti.

I 450 000 0 450 000 0 0

450 000 0 450 000 0 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 9 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka

*
ROK/ZOK

OL Gymnázium, Olomouc, 

Čajkovského 9

Položení PVC ve školní 

jídelně

Položení PVC ve školní jídelně. O 306 331 156 331 150 000 0 0

OL Gymnázium, Olomouc, 

Čajkovského 9

Položení PVC v pěti 

třídách

Položení PVC v pěti třídách O 401 397 201 397 200 000 0 0

707 728 357 728 350 000 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 10 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

PR Gymnázium, Hranice, 

Zborovská 293

Návrh na řešení havárie - 

odstranění závad dle 

revizní zprávy -montáž 

MaR (zabezpečení 

kotelny) včetně montáže 

havarijního 

elektromagnetického 

ventilu BAP

Odstranění závad revizní zprávy 

plynového zařízení, montáž MaR 

(zabezpečení kotelny) včetně montáže 

havarijního elektromagnetického 

ventilu BAP

I 176 000 0 0 176 000 0 Organizace nemá 

dostatečné finanční 

prostředy na úhradu 

nákladů.          

Financování z rezervy 

pro PO.

176 000 0 0 176 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 11 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední průmyslová 

škola a Střední 

odborné učiliště Uničov

Přeložka a rozšíření NTL 

průmyslového plynovodu v 

areálu SPŠ a SOU Uničov

Ze stávající plynoměrné skříně s HUP 

na pozemku parc. č. 625/4 bude veden 

plynovod PE100 SRD11 s 

ochrannýmpotrubím o délce 9,5m v 

zemi, navazující druhý usek z potrubí v 

oceli DN50 mm o délce 9,5m bude 

veden v nadzemí s uchycením potrubí 

na budově dílen na pozemku parc. č. 

805/1, tetí úsek opět v potrubí PE100 

SDR11 o délce 70,50m veden v zemi 

přes dvur areálu do budovy dílen na 

pozemku parc. č. 805/3, z třetího 

úseku bude vybíhat krátká větev P2 o 

délce 2 m  v PE100 SDR11, která bude 

napojena na potrubí ko

I 290 000 290 000 0 0 0 přeložka a 

rozšíření 

NTL 

plynovodu

290 000 290 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 12 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední škola 

zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, 

U Hradiska 4

Nákup konvektomaru 

RETIGO do školní jídelny

Nákup konvektomatu I 300 000 0 0 300 000 0

financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

300 000 0 0 300 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 13 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

PR Střední lesnická škola, 

Hranice, Jurikova 588

Lesní cesty a svážnice Jedná se o opravu lesních cest a 

svážnic, odvodnění příkopů a opravu 

krajnice.

Odtsranění následků po kalamitě.

O 500 000 0 0 0 500 000 Prostředky 

doplňkové 

činnosti

500 000 0 0 0 500 000 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 14 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka

*
ROK/ZOK

PR Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Oprava 

elektroinstalace v 

objektu dílny 

mechanizace

K dokončení přesunu odborného výcviku z 

Lipníka n/B kde došlo k prodeji dílen, do 

Přerova potřebuje naše škola vybudovat jednu 

dílnu (učebnu) pro výuku obrábění. 

Zpracovaný projekt vedle opravy podlahy, 

oken a vjezdových vrat zahrnuje také novou 

elektroinstalaci pro soustruhy, frézky a vrtačky 

a zajištění vhodného a dostatečného 

osvětlení.

Tuto opravu elektroinstalace bychom chtěli 

provést v letošním roce 2022 ze svého 

investičního fondu.

Další opravu této dílny bychom rádi realizovali 

v roce 2023

O 392 500 392 500 0 0 0

392 500 392 500 0 0 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 15 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

SU Střední škola 

řemesel, 

Šumperk

CNC frézovací 

centrum - 

modernizace výuky

Škola po schválení žádanky bude 

postupovat dle pravidel pro VZ malého 

rozsahu II. kategorie. Na toto zařízení 

probíhá sbírka prostřednictvím nadačního 

fondu, část tedy bude financovaná z darů.

I 730 000 0 180 000 100 000 450 000 Jiné zdroje - dary. 

Sbírka probíhá. V 

případě vyšší částky 

daru se prostředky 

zřizovateli vrátí.                

Financování z rezervy 

OŠM.

730 000 0 180 000 100 000 450 000 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 16 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

JE Střední 

průmyslová 

škola Jeseník

Nové měření a nové 

připojení elektřiny 

dílen OV SPŠ 

Jeseník

Připojení k distribuční soustavě nízkého 

napětí po zrušení kopkové trafostanice 

bude zahrnovat: - podíl žadatale o 

připojení na nákladech spojených s 

připojením a zajištěním požadované 

rezervovaného příkonu, - rozvaděč, - 

kabelová přeložka, - kabelová trasa pod 

rozvodnou, - revize elektro, - projektová 

dokumentace

I 203 622 0 0 203 622 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

203 622 0 0 203 622 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 17 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Spektrofotometr pořízení učební pomůcky pro obory LA 

a DZL k rozvoji profesní dovednosti, 

předpokládáme ukončení 

provozuschopnosti stávajícího 

přístroje, je nutná obměna, přístroj je 

pro praktickou výuku oborů nezbytný

I 200 000 0 0 200 000 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

200 000 0 0 200 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 18 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka

*
ROK/ZOK

PR Střední škola 

technická, Přerov, 

Kouřílkova 8

Náhrada serveru Náhrada stávajícího hlavního serveru SŠT, 

který zajišťuje veškeré provozní informační 

systémy v užívání organizace, mj.  výuka, 

účetnictví, jídelna... 

Server je po životnosti, komponenty jsou 

dostupné jen problematicky,  jsou evidovány 

časté výpadky systému.

Hrozí vážné komplikace v případě další 

havárie.

I 134 794 0 134 794 0 0

134 794 0 134 794 0 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 19 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje (viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední škola 

polytechnická, 

Olomouc, 

Rooseveltova 79

Výměna plynových 

ohřívačů ve sportovní 

hale

Závada na zařízení je neopravitelná, 

ze stávajících 2 ohřívačů je nyní 

funkční pouze jeden, který je rovněž 

na hranici životnosti. Provizorně je 

nyní celá sportovní hala zásobena 

teplou vodou pouze z tohoto ohřívače.

Je nutno provést výměnu celého 

zastaralého zařízení tak, aby 

spotřebiče a instalace odpovídaly 

současným technickým požadavkům 

a aby byl dostatečně zajištěn ohřev 

vody pro sportovní halu při jejím 

plném vytížení.

Instalace obou plynových ohřívačů je 

v jednom společném prostoru.

O 395 565 395 565 0 0 0 ROK 23.5.2022 

UR/54/26/2022

OL Střední škola 

polytechnická, 

Olomouc, 

Rooseveltova 79

Výměna plynových 

ohřívačů ve sportovní hale

Závada na zařízení je neopravitelná, 

ze stávajících 2 ohřívačů je nyní 

funkční pouze jeden, který je rovněž 

na hranici životnosti. Provizorně je 

nyní celá sportovní hala zásobena 

teplou vodou pouze z tohoto ohřívače.

Je nutno provést výměnu celého 

zastaralého zařízení tak, aby 

spotřebiče a instalace odpovídaly 

současným technickým požadavkům 

a aby byl dostatečně zajištěn ohřev 

vody pro sportovní halu při jejím 

plném vytížení.

Instalace obou plynových ohřívačů je 

v jednom společném prostoru.

O 430 895 430 895 0 0 0 Navýšení ceny 

dodavatelem.

430 895 430 895 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 20 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední odborná škola 

obchodu a služeb, 

Olomouc, Štursova 14

Myčka bílého nádobí do 

školní kuchyně

Za finanční prostředky bude 

nakoupena myčka bílého nádobí, která 

je potřeba k zajištění provozu školní 

kuchyně.

I 180 000 0 0 180 000 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

180 000 0 0 180 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 21 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka

)*

Poznámka

*
ROK/ZOK

OL Střední odborná škola 

lesnická a strojírenská 

Šternberk

Nákup autobusu pro 

dopravu žáků na 

pracoviště

Nákup malého autobusu pro přepravu 

žáků o kapacitě cca 13-20 cestujících 

(dle nabídky trhu) pro přepravu žáků 

na pracoviště odborného výcviku. 

Pořízení autobusu bude náhradou za 

stávající, poruchovou, neodpovídající 

bezpečnostním standartům, s vysokou 

spotřebou paliv a častými nákladnými 

opravami. Stávající autobus AVIA - 

Bus byl vyroben v roce 1988 - stav 

vozidla odpovídá stáří. Předpokládaná 

cena zánovního autobusu je do 

600000,- Kč v závislosti na aktuálních 

nabídkách inzerentů v dané době a 

čase.

I 600 000 600 000 0 0 0

600 000 600 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 22 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

SU Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Kuchyňská linka 

odborné učebny

Odstranění a likvidace nevyhovující a 

značně opotřebované kuchyňské linky 

nahrazením nové kuchyňské linky s 

vestavěnými spotřebiči nezbytnými pro 

výkon odborného výcviku, aby splňovala 

požadavky na kvalitu výuky zde 

vyučovaných oborů. Dále pak stavební 

úpravy  a opravy související se samotnou 

instalací zařízení. Tyto úpravy a opravy 

nejsou předmětem investičn žádanky.

Organizace je bude hradit sama, a tím 

přispěje  svou spoluúčastí na 

požadované investici.

I 335 000 0 0 335 000 0 Organizace sama 

zafinancuje úpravy 

elektroinstalace, rozvody 

vody, instalatérské a 

drobné zednické opravy 

(kuchyňská linka 

prostředky z OK 335 tis. 

Kč, 50 tis. Kč za opravy 

hradí škola, celkem 385 

tis. Kč).       Financování 

z rezervy OŠM.

335 000 0 0 335 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 23 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

SU Střední škola sociální 

péče a služeb, 

Zábřeh, nám. 8. 

května 2

Oprava ocelové 

konstrukce schodiště 

a zabezpečení 

prostoru u vstupu do 

školy

Oprava ocelové konstrukce schodiště, 

nahrazení popraskané dlažby na 

nášlapních stupních. Hrozí zde 

nebezpečí vylomení stávající dlažby a 

úraz žáků.

Součástí opravy je zabezpečení a 

uzamknutí vstupního prostoru do 

budovy školy proti shromažďování 

nepřizpůsobilých a drogově závislých 

osob. Tímto chceme zabezpečit 

vstupní prostor proti odkládání 

nebezpečného odpadu, který se na 

uvedeném místě nachází každý den, 

zajistit pořádek a hygienu.

O 481 000 200 000 0 281 000 0 Financování z 

rezervy pro PO

481 000 200 000 0 281 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 24 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka

*
ROK/ZOK

OL Dům dětí a mládeže 

Olomouc

nákup průmyslové 

pračky

Pořízení nové průmyslové 

pračky - pro organizace 

nezbytná pro praní ložního 

prádla v souvislosti s 

provozováním ubytovny na 

PZČ 17. listopadu a turistické 

základny Ochoz u Konice, 

dále na ručníky, utěrky, 

záclony, závěsy související s 

veškerou činností DDM 

Olomouc.

I 100 000 0 100 000 0 0

100 000 0 100 000 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 25 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Dětský domov Šance, 

Olomouc

výměna kotlů v 

kotelně dětského 

domova

Jedná se o výměnu dvou 

kotlů v kotelně dětského 

domova. Kotle jsou za hranicí 

životnosti. Dle přiloženého 

vyjádření technika na ně již 

nelze sehnat náhradní díly.

I 500 000 0 0 500 000 0 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

500 000 0 0 500 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 26 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

PR Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Hranice, Purgešova 

847

Oplocení Dětského 

domova

Současný plot - zděná část, podezdvka je 

sestaven z železných sloupků a mezi sloupky 

jsou díly ve tvaru paprsků. Tyto železné části 

jsou zrezivělé, vylámané a trčí do hlavní ulice. 

Hrozí poranění kolemjoducích. Není již možné 

ani svařování těchto částí. Plot je směrován do 

hlavní ulice a neplní bezpečnostní ani estetické 

hledisko.

Dřevěné části oplocení v DD jsou shnilá, 

poškozená a není již mozno opravovat ani 

pravidelným nátěrem.

I 800 000 0 0 800 000 0 Financování 

z rezervy pro 

PO

800 000 0 0 800 000 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 27 (Celkem 36)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Pedagogicko - 

psychologická 

poradna a Speciálně 

pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, 

Olomouc, U Sportovní 

haly 1a

Osobní vozidlo Nové vozidlo bude určeno 

pro naší pobočku PPP a 

SPC OK pro pobočky, kde je 

špatné spojení hromadné 

dopravy pro naše 

zaměstnance, kteří jezdí na 

vyšetření za klienty.

I 320 000 0 0 320 000 0 financování z 

rezervy OŠM na 

nákupy

OL Pedagogicko - 

psychologická 

poradna a Speciálně 

pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, 

Olomouc, U Sportovní 

haly 1a

Oprava oplocení Oprava stávajícího oplocení 

objektu naší pobočky PPP 

Šumperk, z důvodu 

havarijního stavu, tím pádem 

špatného zabezpečení 

pozemku.

O 350 000 0 0 350 000 0 financování z 

rezervy pro PO

670 000 0 0 670 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 20. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 20. 6. 2022

10.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 28 (Celkem 36)


